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  Castell’Arquato,05/05/2022                                             

Agli atti 

 

 

 

 

La sottoscritta Dott.ssa CAMISA SIMONA Dirigente Scolastica Reggente dell’Istituto Comprensivo di 

Castell’Arquato, nata a Fiorenzuola d’Arda (PC) il 01/07/1967 

 

VISTA la  nota M.I. prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto, e l’impegno di spesa pari ad 

€.84.760,49; 

 

CONSIDERATA  la proposta progettuale presentata a valere sull’Avviso M.I. prot. n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”; 

 

VISTA  la relazione del progettista Dott. RAPACIOLI GIOVANNI, legale rappresentante della ditta H&S 

ENGINEERING SRL, nato a  Parigi il 03/04/1963 C.F. RPCGNN63D03Z110W – prot. n. 3288/IV.5 del 

05/05/2022 che ha dichiarato di aver provveduto all’analisi dell’unica offerta pervenuta, quella della 

ditta C2 SRL e che la stessa è conforme a tutte le richieste espresse nel capitolato tecnico e  a tutte 

le richieste tecniche espresse nel capitolato stesso;  

 

CONSAPEVOLE  che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del codice penale e 

delle  leggi speciali in materia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 46 D.P.R. n. 445/2000 

 

 

Oggetto Relazione della DIRIGENTE SCOLASTICA -  PROGETTO PON  20480 DEL 20/07/2021  

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole  Codice Nazionale: 

13.1.1A-FESRPON-EM-2021-283   

CUP:H19J21006480006    -  CIG SIMOG 9171082847 
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_____________________________ 

DICHIARA 
 

di aver provveduto, in collaborazione con il Progettista ed il DSGA alla verifica di eventuali 
Convenzioni Consip attive e che da tale verifica è emerso che non esistono  convenzioni idonee a 
soddisfare le esigenze dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

l’affidamento mediante “ORDINE DIRETTO” su MEPA (OdA) alla Ditta C2 SRL della fornitura sotto 

dettagliata per un importo complessivo di: €    72.019,04   IVA inclusa. 

La stessa  prevede l’installazione,  configurazione e messa in opera dell’intero sistema, rispettando i 

vincoli di copertura e connettività espressi nel CAPITOLATO TECNICO   allegato alla dichiarazione del 

Progettista   prot. n. 3288/IV.5 del 05/05/2022. 

 

 

Tipologia 
Fornitura 

Voce di costo 

Descrizione 

Descrizione 
prodotto/servizio 

 
Quantità 

Importo 
unitario iva 
inclusa 

Imponibile Iva Totale 
complessivo 

  
Access Point 

Fornitura e  
31 

 

325,13€ 
 
266,50€ 

 
22% 

 
10.079,03€  installazione Access 

 Point Wi-Fi 6 
  

Cablaggio in 
rame Cat 6 

Realizzazione  

 
40 

 

 
448,96€ 

 

 
368,00€ 

 

 
22% 

 

 
17.958,40€ 

 

 
Elementi di rete 
passivi e 

cablaggio cat.6 per 
servire gli Access 
Point previsti e 
descritti sopra. 

Apparati di rete SERVIZI PER SERVIZI PER  
41 

 
688,69€ 

 
564,50€ 

 
22% 

 
28.236,29€ attivi - DISPOSITIVI DISPOSITIVI DI 

 DI SICUREZZA SICUREZZA 

 
Switch 

Fornitura e installazione 
Switch 6 

 
579,50€ 

 
475,00€ 

 
22% 

 
3.477,00€ 

  
 
 
 
Firewall 

Filtro web per la  
 
 
 

4 

 
 
 

 
2.237,48€ 

 
 
 

 
1.834,00€ 

 
 
 

 
22% 

 
 
 

 
8.949,92€ 

 gestione della 
 navigazione web, 
 Filtro contenuti 
 durante la 
 navigazione per il 
 blocco di contenuti 
 indesiderati, 

 pericolosi ed illegali. 

 

Tipologia 
Fornitura 

Voce di costo 

Descrizione 

Descrizione 
prodotto/servizio 

 
Quantità 

Importo 
unitario iva 
inclusa 

Imponibile Iva Totale 
complessivo 

Servizi Accessori 
 

Servizio di monitoraggio 
e gestione della rete 

 

(massimale 10% del valore 
totale della fornitura) 

 

Servizio di 
assistenza e 
manutenzione 

 

Assistenza e 
manutenzione 12 
mesi 

 
 

1 

 
 

3.318,40€ 

 
 

2.720,00€ 

 
 

22% 

 
 

3318,40€ 
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Totale imponibile dell’intera fornitura in cifre iva esclusa € 59.032,00 …… 

Totale iva dell’intera fornitura in cifre € 12.987,04………………………………… 

Totale della fornitura in cifre iva inclusa € 72.019,04……………………………… 

 

 

 

     

La Dirigente Scolastica 

   Dott. ssa SIMONA CAMISA Reggente   
               (Firmato digitalmente ai sensi del codice 

                dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
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